
                                                                       

 

Департамент образования и науки Курганской области 

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования 

«Институт развития образования и социальных технологий» 
(ГАОУ ДПО ИРОСТ) 

 
 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2023г                                                                                                                № 1 

 
 

Об утверждении стоимости курсов повышения квалификации, 
проводимых по очной, очно-заочной, очной с применением дистанционных 

технологий формам при оказании платных образовательных услуг 
 

 
В целях установления единых подходов к определению стоимости курсов 

повышения квалификации педагогических работников образовательных организаций 
Курганской области при оказании платных образовательных услуг ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 1 января 2023 года стоимость курсов повышения квалификации 
для педагогических работников образовательных организаций Курганской области, 
проводимых по очной, очно-заочной, очной с применением дистанционных 
технологий формам, в следующих размерах: 

 

Продолжительность  обучения, час Стоимость обучения                     
1 слушателя, рублей 

16 часов 1200 

18 часов 1300 

24 часа 1700 

36 часов 2500 

48 часов 3300 

54 часа 3700 

72 часов 5000 

108 часов 7500 

144 часов 9700 

 
           2. Признать утратившим силу приказ ГАОУ ДПО ИРОСТ от 30.12.2020 г. № 
297 «Об утверждении стоимости курсов повышения квалификации, проводимых по 
очной, очно-заочной, очной с применением дистанционных технологий формам при 
оказании платных образовательных услуг». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
Черданцеву В.В. 

 
 
 

И.о. ректора института                                                                                    Н.Д. Бобкова 


		20 38 F2 5F C2 D8 B2 DA 0D 5C
	2023-01-27T11:46:20+0500
	ГАОУ ДПО ИРОСТ
	Бобкова Наталья Дмитриевна, и.о. ректора




